
çAIS SA

•

FSC

MISTO

Pool pradtakkt
pa fonlei
AND.alwail

FIX-TIMM

•

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°047 I FORTALEZA, 09 DE MARCO DE 2023

ESTADO DO CEARA— SERVICO AUTÓNOMO DE AGUAE E SGOTO DE QUIXERAMOBIM -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGA0 EL
N' 0703.01/2023-PE. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 22 D A t{4,1
DE 2023, is 09:00h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVE ,  
AQUISIÇÕES DE BATERIAS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS PARAATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AG 
E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, o qual se encontra na integra na sede da comissão de licitação, situada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 — Bairro:
Centro, Quixeramobim/CE, bem como no endereço eletrônico www.b11.org.br — "Acesso identificado no link — acesso público e no site www.tce.ce.gov.br.
Maiores informações no endereço supracitado no horário de 07:30hs As 11:30hs e das 13:30 its 17:30. QuIxeramobim-Ce, 08 de Marv) de 2023. Cecylliac.
Maria Fernandes Almeida - Pregoeira.

*** *0* *0*
Estado do Ceara — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas — CPSMR. 0 Consórcio Público de Saúde da Microrregilio de Russas —
CPSMR, através da Comissão de Pregão comunica aos interessados que a partir do dia 10 de man') de 2023 até is 14h0Omin (horário de Brasilia), através
do endereço eletrônico https://bIlcompras.com/home/publicaccess (bolsa de licitações e leilões) "acesso identificado no link — acesso público", em sessão
pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e que no dia 22 de março de 2023 as
08:00min (horário de Brasilia) encerra o procedimento de recebimento de propostas preços; e que a partir das 08hOlmin dará inicio a classificação das
mesmas e no mesmo dia a partir das 09:00 min (horário de Brasilia) iniciará a formalização de lances e documentos de Habilitação da Licitação modalidade
Pre)* Eletrônico no. 0107032023 - CPSMR, para a licitação do Objeto: aquisição de material de limpeza, higiene, expediente, utensílios e outros materiais
de consumo, destinados a atender as necessidades diárias do Centro de Especialidades Odontológicas — CEO, Dr. Raimundo Xavier de Araújo e da Policlínica
Dr. José Martins de Santiago, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas — CPSMR, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I — Termo de, maiores informações através do fone (88) 3411 —0797, das 08:00 is 12:00 horas. A. Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Silo Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. 0 Município de Silo Gonçalo do Amarante, através da(o)
Câmara Municipal de Sao Gonçalo do Amarante por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 27 de Margo de 2023,
fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2023.03.27.01TP, tipo menor preço, para Contratação de empresa especializada em plataforma
de atendimento multicanal, através de plataforma whatsapp, facebook e chat do site oficial pelo período de 12 (doze) meses para atender demanda de contato
com os usuários da Camara Municipal de Silo Gonçalo do Amarante — CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. 0 procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n°8.666 de 21 de junho
de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 0 Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão
de Licitação, na Av. Prefeito Mauricio Brasileiro S/N, no site do ICE-CE: https://www.tce.ce.gov.br/;e no site da Camara Municipal de Sic, Gonçalo do
Amarante-CE: https://www.cmsga.ce.gov.br/licitacao.php, a partir da publicação deste Aviso. São Gonçalo do Amarante - CE, 08 de roam de 2023.
Francisco Wiliam de Lima David - Presidente da Comissão.

*0* *0* *0*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.03.02.5-PE. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Paracuru — Ceara, toma público, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 24 de Marv) de 2023, is 08:00h (oito horas), por meio do sitio
"www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto e Fechado, critério de julgamento Menor
Prep por Lote, tombado sob o n° 2023.03.02.5-PE, com fins ao Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos de interesse
da Secretaria de Infraestrutura do Município de Paracuru/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07,
Centro —Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 09:00h as 12:00h ou pelo site
http://municipiosice.ce.gov.belicitacoes. 0 Pregoeiro.

*** *** *1*
Estado do Ceara - Câmara Municipal de Barro - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Camara Municipal de Barro, Estado do Ceará, torna público,
que estará realizando, na sede da Camara, certame licitatório, na modalidade Pre*, n° 1/2023.03.08, do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços no apoio administrativo, compreendendo consultoria técnica, orientação e acompanhamento dos procedimentos inerentes
a contratação pública, bem como na Lei Federal n° 8.666/93 como na Nova Lei de Licitações - Lei Federal n°. 14.133/2021, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação
marcado para o dia 21 de mango de 2023, as 08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na
Praga Greg6rio Alves Feitosa, n° 36, Centro, Barro/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3554-
1418. Barro/CE, 08 de março de 2023. Enilda dos Santos Andrade — Pregoeira Oficial.

*** *0* *0*
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barro - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Camara Municipal de Barro, Estado do Ceara, torna público,
que estará realizando, na sede da Camara, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2/2023.03.08, do tipo Presencial, cujo objeto é a Contratação de
serviços especializados a serem prestados na assessoria, consultoria e acompanhamento junto ao setor de compras da câmara municipal de Barro - CE,
incluindo a realização de coletas e pesquisas de pregos, elaboração de mapa, justificativas técnicas, análise de pautas de bens e orientação e serviços e
treinamento na Area especifica de interesse da Camara Municipal de Barro/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 21 de março de 2023, is13:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Praga Gregório Alves Feitosa, n° 36, Centro,Barro/CE, no horário de 08:00 is 12:00 horas. Informações poderio ser obtidas ainda pelo telefone (88)3554-1418. Barro/CE, 08 de roam de 2023. Enildados Santos Andrade - Pregoeira Oficial.

*0* *** *0*
Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 008/2023 - Pregão Eletrônico/Registro de Preços01.019/2022. 'torso: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N°23.563.067/0001.30, através da Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento daGestic,. Fornecedor: Wanderson Gonçalves Arruda - ME- CNPJ: 14.209.749/0001-58, vencedora dos lotes Ole 02, no valor de R$ 307.655,28 (trezentos esete mil seiscentos e cinquenta e cinco reais vinte e oito centavos). Estimado para o Período de Vigência da Ata de Registro de Preços. Data de Assinatura:28 de fevereiro de 2022. Procedimento Licitat6rio: Pregão Eletrônico Registro de Pregos N°01.019/2022. Objeto: Registro de pregos para futura e eventualaquisição de lubrificantes automotores para atender as necessidades das Secretarias do Municipio do Eusébio/CE. Vigência: 12 (doze) meses, contados apartir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços. Assinam pelos Fornecedores: Wanderson Gonçalves Arruda. Assina Pela Prefeitura Municipal deEusébio: O Gerenciador da Ata: Francisco Adailton Barbosa da Silva.

*** *0* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento dos Documentosde Habilitação apresentados pelos participantes da Chamada Pública N.° SE-CH001/23, cujo objeto é a Aquisição de géneros alimentícios da agriculturafamiliar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para merenda escolar dos alunosda rede municipal de ensino junto a Secretaria da Educação do Município de Independência/CE, com o seguinte resultado: Fornecedores Habilitados: 01.José Maria de Sousa. 02. Izabel Leite Loiola Veras. 06. COOPDEST Cooperativa de Agricultores Produtores e Empreendedores do Estado do Ceara LTDA.
Fornecedores Inabilitados: 03. José Iranildo Soares Campelo. 04. Antonio Soares Campelo. 05. Manoel Soares Rodrigues. Fica aberto o prazo recursalprevisto no art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei it' 8.666/93 e suas alterações. Em não havendo interposição de recurso, o Envelope 02 sera aberto no dia17 de março de 2023, as 07h3Omin na sala da Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Bairro Centro, Independência-Ce.Maiores informações pelo endereço eletrônico (licitacao@independencia.ce.gov.br). Independência/CE, 08 de mat-go de 2023. Comissão Permanentede Licitação.

•** *0* *0*
Prefeitura Municipal de Ic6 -Aviso de Licitação Tomada de Pregos n° 03.03/2023 - TP. A Presidente da comissão permanente de licitação, toma público,que fará realizar licitação do Tipo Menor Prego, cujo objeto: Contratação de empresa para reformara sede da Prefeitura (Setor Térreo), conforme planilhas,projetos e cronogramas em anexo, tipo regime de execução indireta empreitada por preço unitário, com data de abertura marcada para o dia 27/03/2023, is09:30h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais SIN, Gerência 1° Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes.


